
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ

с. Шогринское
22.08.2023 г. №98/1

«О назначении ответственного за работу с обучающимися по 
профилактике экстремизма и противодействию идеологии терроризма

в 2023-2024 учебном году

В целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие 
влиянию экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и 
молодежи в деятельность радикально настроенных и террористических групп

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу с обучающимися по профилактике 

экстремизма и противодействию идеологии терроризма на 2023-2024 учебный год 
заместителя директора по воспитательной работе Налимову Маргариту 
Валерьевну.

2. Утвердить Программу «Противодействие экстремизму и прифилактика
терроризма» на 2023-2025 годы.
3. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на 

2023-2024 учебный год.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Налимовой Маргарите 

Валерьевне осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий по 
профилактике экстремизма и терроризма.

5. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению 
противоправных действий и подверженных влиянию экстремистки настроенных 
группировок, проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников 
правоохранительных органов.

6. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом 
возможных рисков влияния экстремистской идеологи на обучающихся.

7. Запланировать и провести родительские собрания «Противодействие 
идеологии экстремизма и терроризма», «Роль родителей по предупреждению 
влияния «опасных» сайтов и групп в социальных сетях на подростков».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Jr.

Директор Si /Н.В.Цепилова/

Р,
С приказом ознакомлены:


